
Agentschap voor overheidspersoneel 

SECTORCOMITE XVI II 
VLAAMSE GENIEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

protocol nr. 255.825 

PROTOCOL HOUDENDE DE CONCLUSIES VAN DE ONDERHANDELINGEN 
VAN 17 DECEMBER 2007,21 JANUARI EN 11 FEBRUARI 2008 DIE GEVOERD 
WERDEN IN HET SECTORCOMITE VIII VLAAMSE GEMEENSCHAP EN 
VLAAMS GEWEST 

Over 

Ontwerp van ministerieel besluit houdende vaststelling van de bijkomende 
of specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid 



v e r v o l g  p r o t o c o l  n r .  255 .825  2 

door de afvaardiging van de overheid, samengesteld uit: 

vaste leden 

1. de heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering, 
voorzitter; 

2. de heer Geert Bourgeois, Vlaams minister van Bestuurszaken, 
Buitenlands Beleid, Media en Toerisme, ondervoorzitter; 

3. de heer Dirk Van Mechelen, Vlaams minister van Financiën en 
Begroting en Ruimtelijke Ordening 

enerziids, 

en de afvaardigingen van de drie representatieve vakbonden: 

- de Algemene Centrale der Openbare Diensten, vertegenwoordigd 
door: 

de heer Hilaire Berckmans 

- de Federatie van de Christelijke Syndicaten der Openbare Dieiisten 
die onder meer de ACV-Openbare Diensten en de ACV-Transport en 
Communicatie groepeert, vertegenwoordigd door: 

de heer Christoph Vandenbulcke 

- het Vrij Syndicaat van het Openbaar Ambt, vertegenwoordigd 
door: 

de heer Jos Mermans 

anderzijds, 



vervo lg  p r o t o c o l  n r .  255.825 3 

Werd een éénearicr akkoord afciesloten over biiaaand ontwerp van 
ministerieel besluit houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke 
opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid. Bijgaand document 
maakt integraal deel uit van dit protocol. 

De afvaardiging van de overheid en de afvaardigingen van de drie 
vakbonden zijn het eens over het principe van statutaire tewerkstelliqg voor 
de gezinsoiidersteuners bij "Kind en Gezin" maar deze opdracht, voor zo 
ver nodig, blijft nog behouden in de lijst van de bijkomende of specifieke 
opdrachten. 

Brussel, 

DE AFVAARDIGING VAN DE DE AFVAARDIGING VAN DE 
REPRESENTATIEVE OVERHEID 
VAKORGANISATIES: 

iie Centrale der De Voorzitter, 

Vlaamse Regering 

Voor de Federatie van de 
Christelijke Syndicaten der 
Openbare Diensten n 

i 

/ k--+)-. - 
Geert Bourgeois 
Vlaams minister van Bestuurszaken, 
Buitenlands Beleid, Media en 
Toerisme 



vervolg protocol nr. 255.825 4 

~ & o r  het Vrij Syndicaat van het Dirk Van Mechelen 
Openbaar Ambt Vlaams minister van Financiën en 

Begroting en Ruimtelijke Ordening 



Ministerieel besluit houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke 
opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BESTUURSZAKEN, BUITENLANDS BELEID, 
MEDIA EN TOERISME, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
inzonderheid op artikel 87, § 1 en § 3, vervangen bij de wet van 8 augustus 1988; 

Gelet op het bijzonder decreet van 14 juli 1998 betreffende het 
Gemeenschapsonderwijs, inzonderheid op artikel 67, § 2; 

Gelet op het kaderdecreet Bestuurlijk Beleid van 18 juli 2003, inzonderheid op artikel 
2, 3 en 5; 

Gelet op het decreet tot regeling van strategische adviesraden van 18 juli 2003, 
inzonderheid op artikel 12, derde lid; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 januari 2006 houdende 
vaststelling van de rechtspositie van het personeel van de diensten van de Vlaamse 
overheid, inzonderheid op artikel 1 4, § 2, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse 
Regering van 16 maart 2007; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 17 september 2007; 

Gelet op het protocol nummer ... van ... van het Sectorcomité XVIII Vlaamse 
Gemeenschap - Vlaams Gewest; 

Gelet op het advies nummer . . . van de Raad van State, gegeven op . . . , met 
toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1 O van de gecoördineerde wetten op de 
Raad van State; 

BESLUIT: 

Artikel 1. De bijkomende of specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse 
overheid, zijn de contractuele betrekkingen, vermeld in de bijlage 1 bij dit besluit. 

Art. 2. § 1. Voor de contractuele betrekkingen, vermeld in de bijlage 1 bij dit besluit, 
waarvan de geldelijke regeling niet is bepaald door het Vlaams personeelsstatuut, 
zoals dit zal worden gewijzigd of vervangen, of door een andere reglementering, 
geldt de geldelijke regeling, zoals bepaald in de bijlage 1 bij dit besluit. 



§ 2. Ingeval de geldelijke regeling, zoals bepaald in de bijlage 1 bij dit besluit, de 
overgang naar een volgende salarisschaal afharikelijk stelt van een aantal jaren 
effectieve of daarmee gelijk gestelde prestaties in eeri betrekkirlg of in een 
salarisschaal, gelden als "gelijkgestelde prestaties", de prestaties of 
afwezigheidsperioden die voor de geldelijke anciënniteit in aanmerking worden 
genomen. 

§ 3. De barema's verbonden aan de salarisschalen A1 21 P, A1 22P, A255, 6101, 
6102 en B103 zijn de barema's zoals gedefinieerd in de bijlage 2 bij dit besluit. 

5 4. De assirriilatietabel waarnaar in de bijlage 1 bij dit besluit verwezen wordt met 
betrekking tot de betrekkingen van occasionele medewerker met een 
sporttechnische, -pedagogische of -orgariisatorische kwalificatie bij het 
Commissariaat-generaal voor de Bevordering van de Lichamelijke Ontwikkeling, de 
Sport en de Openluchtrecreatie, is de tabel zoals opgenomen in de bijlage 3 bij dit 
besluit. 

Art. 3. § 1. Indien de geldelijke regeling die vóór de inwerkingtreding van dit besluit 
verbonden was aan een betrekking die in de bijlage 1 bij dit besluit als bijkomende of 
specifieke opdracht wordt gekwalificeerd, gunstiger is dan de geldelijke regeling 
bepaald door dit besluit, blijft deze regeling behouden, tot de geldelijke regeling 
bepaald door dit besluit, gunstiger is. 

9 2. Een betrekking die vóór de inwerkingtreding van dit besluit gekwalificeerd was 
als een bijkomende of specifieke opdracht, maar niet meer als een bijkomende of 
specifieke opdracht in de bijlage 1 bij dit besluit is opgenomen, behoudt de 
hoedanigheid van bijkomende of specifieke opdracht tot de uitdiensttreding van de 
contractuele titularis. Op deze betrekking blijft de reglementering van toepassing die 
gold voor de inwerkingtreding van dit besli.iit. 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op ... 

Brussel, 

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 
Media en Toerisme, 

Geert BOURGEOIS 



BIJLAGE 1 

BIJKOMENDE OF SPECIFIEKE OPDRACHTEN BIJ DE DIENSTEN VAN DE VLAAMSE OVERHEID 

1. De hiernavermelde contractuele betrekkinaen bij het Beleidsdomein "Bestuurszaken": 



Bijkomende en specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid 

2. De hiernavermelde contractuele betrekkinqen bii het Beleidsdomein "Financiën en Beciroting": 



Bijkomende en specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid 

3. De hiernavermelde contractuele betrekkinqen bii het Beleidsdomein "Internationaal Vlaanderen": 

na 6 jaar effectieve of daarmee 
gelijkgestelde prestaties in deze betrekking A1 12 
na 12 jaar effectieve of daarmee 
gelijkgestelde prestaties in de tweede 

na 9 jaar effectieve of daarmee 
gelijkgestelde prestaties in de derde 





Bijkomende en specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid I 
4. De hiernavermelde contractuele betrekkinqen bii het Beleidsdomein "Onderwiis en Vorminq": 



I Bijkomende en specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid I 
5. De hiernavermelde contractuele betrekkinclen bij het Beleidsdomein "Welzijn, Volksqezondheid en Gezin": 

ezinsondersteuner met diploma niveau C 



Bijkomende en specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid 

6. De hiernavermelde contractuele betrekkingen bii het Beleidsdomein "Cultuur, Jeuad, Sport en Media": 



I Bijkomende en specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid 

7. De hiernavermelde contractuele betrekkinaen bij het Beleidsdomein "Werk en Sociale Economie": 



I Bijkomende en specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid 

8. De hiernavermelde contractuele betrekkingen bii het Beleidsdomein "Landbouw en Visserii": 



I Bijkomende en specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid 

9. De hiernavermelde contractuele betrekkinclen bij het Beleidsdomein "Leefmilieu, Natuur en Eneraie": 



na 10 jaar prestaties in B1 01 



I Bijkomende en specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid I 
10. De hiernavermelde contractuele betrekkinaen bil het Beleidsdomein "Mobiliteit en Openbate werken": 



I Bijkomende en specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid 

11. De hiernavermelde contractuele betrekkinqen bij het Beleidsdomein "Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend 
Erfgoed": 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van ... houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke opdrachten bij de diensten van de 
Vlaamse overheid. 

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media en Toerisme, 

Geert Bourgeois 



Brussel, ... 

~ 1 9 f i ~  . 

111 X 1.200 
1/1~1.150 
111 X 1.200 
113~1.900 
1/3x2.000 
213~1.950 
113 x 1.400 
113~1.350 
113 x 250 

34.350 
35.550 
36.700 
37.900 
37.900 
37.900 

~ 2 5 5  
111 X 1000 
111x1050 
111 X 1000 
113x1950 
1/3x2050 
1I1x1850 
1 l2 X 2000 

112X6300 
111 X 1700 
113 x 2250 
113 x 2300 

Code 
aantal 

frekwentie 
bedrag 

geldelijke 
anciënniteit 

O 
1 
2 
3 
4 
5 

A121P 
p- 

211 x 1 .l50 
1/1x1.200 
113 x 1 .g50 
2/3x1.900 
3/3x1.950 
113x250 

30.750 
31 .g00 
33.050 
34.250 
34.250 
34.250 

B1 01 
211 X 750 
1/1x700 

113 x 1.550 
213~1.500 
113~1.450 
113~1.550 
213 x 1.250 

B1 02 
111 X 750 
1/1x800 
111 x 750 

5/3x1.500 
213~1.250 

113 x 2200 1 

B1 03 
311 x 750 

1/3~1.450 
113 x 1.550 
313~1.500 
213~1.250 

24.300 
25.050 
25.850 
26.600 
26.600 
26.600 

28.700 
29.700 
30.750 
31.750 
31.750 
31.750 

26.600 
27.350 
28.100 
28.850 
28.850 
28.850 

22.100 
22.850 
23.600 
24.300 
24.300 
24.300 



Assimilatietabel occasionele medewerkers BLOSO met een soorttechnische, 

aantal 
frekwentie 

bedrag 
geldelijke 

anciënniteit 

-~edaaoaische of -0rqanisatorische kwalificatie 

Gezien om te worden gevoegd bij het ministerieel besluit van ... houdende vaststelling 
van de bijkomende of specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid. 

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, BI-iitenlands Beleid, Media en Toerisme, 

Geert BOURGEOIS 

VIII 

(l) De kwalificaties voor elke categorie worden vastgelegd door de Vlaamse Trainersschool 

071 01 6343000001 01 4Assimilatietbl~BLOSO~bijlage3~versie6.doc 

IV IX II I categorie"' X V 111 O VI VII 
1 


